COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU – CBH PPA
                                                             Instituído pelo Decreto Presidencial s/nº de 29 de novembro de 2006.

Praça Dom José Delgado, N° 51-A (1ª Andar da Rádio Rural), Bairro Paraíba, CEP 59.300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.cbhpiancopiranhasacu.org.br

Ofício Circular N° 010/2019–DC                           Caicó/RN, 10 de junho de 2019.

Assunto: Convocação para a 20ª Reunião Ordinária do CBH Piancó-Piranhas-Açu

Prezado(a) Senhor(a),

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Piancó-Piranhas-Açu – CBH PPA, Sr.

Paulo Lopes Varella Neto, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 9º, inciso, II, do Regimento

Interno do CBH PPA, convoca Vossa Senhoria para participar da 20ª Reunião Ordinária desse Comitê,

conforme programação abaixo descrita:

Data:  11 e 12 de julho de 2019.

Horário: 14h00 às 18h00 (Tarde – 11.07.19)

  08h30 às 13h00 (Manhã – 12.07.19)

Local:  A definir

Município:  Caicó/RN.

Pauta:

1. Abertura;

2. Leitura da pauta da 20ª Reunião Ordinária;

3. Apresentação, para aprovação da Plenária, da Ata da 19ª Reunião Ordinária do CBH PPA

realizada dias 29 e 30.11.2018 na cidade de Sousa/PB;

4. Apresentação do Relatório Anual de Atividades do CBH PPA, Ano 2018;
5. Apresentação do Cenário Hídrico da Bacia Hidrográfica Piranhas-Açu;
6. Apresentação das ações construídas na Oficina de Planejamento do CBH PA;
7.  Apresentação do Parecer Técnica sobre as ações prioritárias 2019/2021 (Plano Plurianual),

referenciado a partir do produto construído na Oficina de Planejamento e aprovação da
Deliberação nº XX/2019;

8. Apresentação do Termo de Parceria Nº 001/ANA/2015 – SICONV Nº 817049/2015, assinado
entre a Agência de Desenvolvimento Sustentável do Seridó – ADESE e Agência Nacional de
Águas – ANA;

9. Apresentação do estágio atual das obras do PISF, Eixo Norte, e estado da arte dos reservatórios
receptores da água do PISF;

10. Informes;
11. Encaminhamentos;
12. Encerramento.

Estamos lhes enviando o Cadastro Atualizado dos Membros do Comitê (nome, E-mail e

telefone), para facilitar o contato com o seu suplente.

Quaisquer esclarecimentos adicionais, favor contactar o Centro de Apoio, através do seu

coordenador, Sr. Emídio Gonçalves de Medeiros, pelos telefones: (84) 3417-2948 e 98896-1840 ou

pelo endereço eletrônico coordenador-cbh-ppa@adese.com.br, ou o Sr. Marcone de Medeiros Nunes

                                                          COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU – CBH PPA
                                                             Instituído pelo Decreto Presidencial s/nº de 29 de novembro de 2006.

Praça Dom José Delgado, N° 51-A (1ª Andar da Rádio Rural), Bairro Paraíba, CEP 59.300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.cbhpiancopiranhasacu.org.br

(secretário) através dos telefones (84) 3417-2948 e 98896-1839 ou pelo endereço eletrônico

secretario-cbh-ppa@adese.com.br.

 Lembramos que cabe ao membro titular informar com antecedência ao membro suplente

no caso de não poder participar da plenária do CBH Piranhas-Açu.

 Certos da compreensão e colaboração de Vossa Senhoria, aproveitamos a oportunidade para

renovarmos protestos de estima e subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Paulo Lopes Varella Neto

Presidente do CBH PPA